
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.  Responsabile Procedimento: BELLUCO CLAUDIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Dormelletto 
PROVINCIA DI  NOVARA 

DETERMINAZIONE 

UFFICIO SEGRETERIA 

N.   9 DEL   01/03/2016 

OGGETTO: CONTRIBUTO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLA 

MENSA SCOLASTICA PER LA SCUOLA PRIMARIA 
"EDMONDO DE AMICIS" DI DORMELLETTO - ANNO 

SCOLASTICO 2015/2016. LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO MESE DI DICEMBRE 2015.  

L’anno duemilasedici, addì uno, del mese di marzo, presso l’UFFICIO 

SEGRETERIA, il Responsabile del servizio nominato con decreto di assegnazione della 

titolarità di posizione organizzativa del Commissario Prefettizio n. 1 del 2 febbraio 2016, 

in attuazione del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.  Responsabile Procedimento: BELLUCO CLAUDIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio di segreteria n. 43 del 14 settembre 2015 con la 

quale è stato assunto l’impegno di spesa di complessivi € 7.653,41 per il servizio di 

assistenza alla mensa scolastica svolto durante l’anno scolastico 2015/2016 presso la 

scuola primaria “Edmondo de Amicis” di Dormelletto dalla Cooperativa Sociale “La 

Rinascente” Onlus di Borgomanero, su incarico del Circolo Didattico di Scuola 

dell’Infanzia e Primaria dei Comuni di Arona, Dormelletto e Oleggio Castello. 

PRESO ATTO che con la citata determinazione si è stabilito di corrispondere al Circolo 

Didattico di Scuola dell’Infanzia e Primaria dei Comuni di Arona, Dormelletto e Oleggio 

Castello la somma di € 7.653,41 (diconsi euro settemilaseicentocinquantatre/41), da 

destinarsi al pagamento delle prestazione rese dalla Cooperativa Sociale “La Rinascente” 

Onlus per il servizio di assistenza alla mensa scolastica svolto, durante l’anno scolastico 

2015/2016, presso la Scuola primaria “Edmondo de Amicis”, dietro presentazione di 

copia della relative fatture debitamente quietanzate. 

VISTA la nota del Circolo Didattico di Scuola dell’Infanzia e Primaria dei Comuni di Arona, 

Dormelletto e Oleggio Castello, acquisita al protocollo comunale numero 0001859 in data 

1° marzo 2016, con la quale viene trasmessa la fattura elettronica numero PA/0039/16 

del 11 gennaio 2016, relativa all’epletamento del servizio per il mese di dicembre 2015, 

dell’importo di € 590,00, debitamente quietanzata. 

RITENUTO provvedere alla liquidazione ed al pagamento a favore del Circolo Didattico di 

Scuola dell’Infanzia e Primaria dei Comuni di Arona, Dormelletto e Oleggio Castello della 

somma di € 590,00. 

EFFETTUATI tutti i controlli previsti dall’art. 51 del vigente regolamento di contabiltà, 

D E T E R M I N A  

1. di liquidare e pagare, per i motivi esposti in pemessa, al Circolo Didattico di Scuola 

dell’Infanza e Primaria dei Comuni di Arona, Dormelletto e Oleggio Castello, la somma di 

€ 590,00, quale saldo del pagamento delle prestazioni rese dalla Cooperativa Sociale “La 

Rinascente” Onlus per il servizio di assistenza alla mensa svolto, presso la Scuola 

Primaria “Edmondo de Amicis” di Dormelletto, per il mese di dicembre 2015. 

2. di emettere il mandato di pagamento per un importo di € 590,00 a favore del Circolo 

Didattico di Scuola dell’Infanzia e Primaria dei Comuni di Arona, Dormelletto e Oleggio 

Castello, con imputazione alla missione 04, programma 06, titolo 1, macroaggregato 

104, capitolo 665, articolo 99 in conto residui del bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2016, in corso di predisposizione. 

3. di provvedere, per quanto di competenza, agli adempimenti inerenti e conseguenti a 

norma di legge. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.  Responsabile Procedimento: BELLUCO CLAUDIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

Dormelletto, 01/03/2016 Il Responsabile del Servizio 

F.to : BELLUCO Claudia 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITA’ MONETARIA  

 ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa. 

 ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito 

dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’impegno assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le attuali regole di finanza pubblica. 

Dormelletto, 01/03/2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : ROSSINI Matilde 

  

Visto del Segretario comunale, ai sensi articolo 8, comma 7, del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 136 del 17 dicembre 
2010. 

Dormelletto, 16/03/2016 Il Segretario comunale 
F.to : CARMENI dott. Agostino 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data 16/03/2016 , per 
rimanervi 15 giorni consecutivi. 

Dormelletto, 16/03/2016 Il Segretario comunale 
F.to : CARMENI dott. Agostino 

  

Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Dormelletto, 16/03/2016 Il Responsabile del servizio  
BELLUCO Claudia 

 
 


